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Aktualności 

Wojewódzkie obchody Święta Policji w Skierniewicach 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Komendant wojewódzki Policji w Łodzi  

insp. Andrzej Łapiński oraz komendant 

miejski Policji w Skierniewicach mł. insp. 

Tomasz Jarzyna byli gospodarzami 

tegorocznych wojewódzkich obchodów 

Święta Policji, które odbyły się 15 lipca  

w Skierniewicach. 

 
     Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji 
policjantów i pracowników Policji, którą celebrował 
ksiądz biskup senior Diecezji Łowickiej Józef 
Zawitkowski. Po mszy świętej goście  
z pododdziałami Policji przemaszerowali na Rynek 
Skierniewicki, gdzie odbyła się główna akademia, 
podczas której nadano sztandar Komendzie 
Powiatowej Policji w Skierniewicach. Następnie 
wręczono odznaczenia państwowe, resortowe oraz 
awanse policjantom na wyższe stopnie służbowe.  
W dalszej części uroczystości głos zabrali zaproszeni 
goście, składając życzenia wszystkim policjantom, 
pracownikom Policji i ich rodzinom. Oficjalną część 
obchodów zakończyła defilada.  
     Po południu na Rynku Skierniewickim policjanci 
zorganizowali piknik dla mieszkańców  miasta.  
Najmłodsi mogli sprawdzić swoje umiejętności  
w miasteczku ruchu drogowego i konkursach 
sprawnościowych. Można było obejrzeć sprzęt służb 
mundurowych, wyposażenie antyterrorystów, pokazy 
koni policyjnych czy przelot śmigłowca. Goście 
wysłuchali także koncertu w wykonaniu orkiestry KWP 
we Wrocławiu. 
     Wśród zaproszonych gości znaleźli się: zastępca 
komendanta głównego Policji insp. Jan Lach, 
wicewojewoda łódzki Karol Młynarczyk, 
wicemarszałkowie województwa łódzkiego Artur 
Bagieński i Dariusz Klimczak oraz prezydent 
Skierniewic Krzysztof Jażdżyk i starosta skierniewicki 
Mirosław Belina.  
Łódzkim policjantom towarzyszyła także delegacja 
niemiecka z prezydentem Policji kraju związkowego 
Brandenburgia Hansem Jurgenem Morke na czele. 
Obecni byli również parlamentarzyści Ziemi Łódzkiej, 
przedstawiciele samorządów województwa łódzkiego, 
duchowieństwo oraz delegacje innych służb 
mundurowych. 
 
 
 

    18 lipca br. policjanci złożyli kwiaty  
i zapalili znicze pod Pomnikiem Poległych na 
Wschodzie na Cmentarzu Starym w Łodzi.  

 

 
SREBRNYM MEDALEM ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ 
ZOSTALI ODZNACZENI: 
asp. szt. Gabriel Czernichowski z KMP w Skierniewicach 
podinsp. Danuta Ulewicz z KWP w Łodzi 
 
ZŁOTĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONY POLICJANT ZOSTALI 
ODZNACZENI: 
mł. insp. Maciej Kaczmarek z OPP w Łodzi 
mł. insp. Robert Karasek z KWP w Łodzi 
mł. insp. Marek Palma z KPP w Sieradzu 
mł. insp. Andrzej Rogowski z KWP w Łodzi 
mł. insp. Waldemar Świątek z OPP w Łodzi 
mł. insp. Jarosław Tomasik z KWP w Łodzi 
mł. insp. Ryszard Ziemecki z KWP w Łodzi 
 
SREBRNĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONY POLICJANT ZOSTALI 
ODZNACZENI: 
insp. Krzysztof Dąbrowski z KPP powiatu łódzkiego 
wschodniego 
podinsp. Zbigniew Gruszczyński z KPP w Łęczycy 
mł. insp. Andrzej Małolepszy z KPP w Wieluniu 
nadkom. Adam Stochniałek z KPP w Pajęcznie 
podinsp. Bogusława Świderska-Ferdzyn z KWP w Łodzi 
 
 
BRĄZOWĄ ODZNAKĄ ZASŁUŻONY POLICJANT ZOSTALI 
ODZNACZENI: 
nadkom. Krzysztof Jarmusz z SPAP w Łodzi 
nadkom. Arkadiusz Karasek z KWP w Łodzi 
mł. insp. Krzysztof Kotkowski z KPP w Poddębicach 
podinsp. Tomasz Rochmiński z KMP w Skierniewicach 
asp. Jacek Rosiński z KMP w Skierniewicach 
 
 
 

mł. insp. Joanna Kącka 
Zespół Prasowy KWP w Łodzi 

 
Współpraca: Paulina Matusiak-Worek 
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Fot. sierż. Przemysław Groberek 
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Aktualności 

Najlepsi z najlepszych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 czerwca br. na terenie Oddziału 
Prewencji Policji w Łodzi  
i w Konstantynowie Łódzkim odbyły się 
eliminacje wojewódzkie XXIX 
ogólnopolskiego konkursu „Policjant 
Ruchu Drogowego”, zrealizowanego 
zgodnie z decyzją komendanta głównego 
Policji.  

 
    Do rywalizacji stanęli najlepsi policjanci  
ruchu drogowego województwa łódzkiego, 
wcześniej wyłonieni w eliminacjach miejskich  
i powiatowych. 
    Zawodnicy rozpoczęli zmagania od napisania 
dwóch testów. Pierwszy sprawdzał znajomość 
przepisów prawa o ruchu drogowym, drugi – 
prawa karnego, prawa o wykroczeniach, taktyki 
pracy kontrolera i innych przepisów prawnych.  
    Kolejnym zadaniem było ręczne kierowanie 
ruchem drogowym na skrzyżowaniu. W tym roku 
rywalizacja odbyła się na skrzyżowaniu drogi 
krajowej nr 71 i drogi wojewódzkiej  
nr 710 w Konstantynowie Łódzkim. Sędziowie 
oceniali prawidłowość gestów wykonywanych 
przez zawodników oraz umiejętność 
utrzymywania płynności przejazdów na 
skrzyżowaniu. Nie bez znaczenia była też gracja 
ruchów.  
    Na placu apelowym Oddziału Prewencji Policji 
w Łodzi odbyły się dwie najbardziej widowiskowe 
konkurencje, czyli jazda sprawnościowa 
motocyklem służbowym i samochodem 
osobowym po specjalnie wyznaczonym torze. 
Jury oceniało poprawność przejazdów. Tor 
ułożony dla motocyklistów bezbłędnie pokonali 
jedynie funkcjonariusze, którzy perfekcyjnie 
panowali nad maszyną.   
    W zmaganiach samochodowych komisja 
punktowała zarówno umiejętność jazdy do 
przodu, jak również sprawnego ruchu do tyłu  
z jednoczesnym pokonywaniem slalomu  
i parkowaniem równoległym. Policjanci musieli 
wykazać się precyzją w pokonywaniu toru, 
płynnością jazdy i odpornością na stres.  
 
 

    Najlepszym policjantem ruchu drogowego 
województwa łódzkiego w roku 2016 został 
sierż. sztab. Piotr Koza reprezentujący 
Komendę Powiatową Policji w Pabianicach, 
drugie miejsce zajął mł. asp. Norbert Wójcik  
z Komendy Powiatowej Policji powiatu 
łódzkiego wschodniego. Będą oni 
reprezentować województwo łódzkie 
podczas ogólnopolskiego konkursu, który 
odbędzie się we wrześniu w Białymstoku. 
Na trzecim stopniu podium stanął sierż. 
sztab. Marcin Kleczko z Komendy Miejskiej 
Policji  w Skierniewicach. 

 
    Zastępca komendanta wojewódzkiego Policji  
w Łodzi mł. insp. Dariusz Walichnowski 
podsumował eliminacje i wręczył zwycięzcom 
nagrody.  
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Aktualności

Zaznaczył,  że służba patrolowa jest tą najbardziej 
widoczną i zdaje sobie sprawę z oczekiwań, jakie 
społeczeństwo stawia przed Policją w związku ze 
zbliżającymi się wydarzeniami. Jednocześnie 
wyraził nadzieję, że zmiana systemu 
motywacyjnego zachęci funkcjonariuszy do 
podnoszenia własnych kwalifikacji zawodowych, 

co znajdzie odzwierciedlenie w profesjonalnie 
realizowanych obowiązkach służbowych.  
    Laureaci konkursu 16 czerwca  zostali 
wyróżnieni także nagrodami pieniężnymi przez 
komendanta wojewódzkiego Policji w Łodzi  
insp. Andrzeja Łapińskiego. 

 
st. asp. Kamil Wnukowski  

Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ZWYCIĘZCOM GRATULUJEMY I ŻYCZYMY POWODZENIA NA 

ZAWODACH OGÓLNOPOLSKICH! 
 

Fot. Zespół Prasowy KWP w Łodzi 
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Rozmowa miesiąca 

Na patrolu w Chicago 

 

Asp. Aneta Sobieraj z Zespołu Prasowego 

KWP w Łodzi opowiada o swoim stażu  

w Stanach Zjednoczonych.  

 
Skąd pomysł odbycia policyjnego stażu  
w Chicago? 
Stany Zjednoczone fascynowały mnie od dawna. 
Marzyłam o podróży do miejsc, które znałam 
tylko z opowieści i filmów podróżniczych. 
Dlatego, gdy tylko pojawiła się szansa 
urzeczywistnienia moich marzeń, nie wahałam 
się. Staż odbyłam dzięki Międzynarodowemu 
Stowarzyszeniu Policji  IPA, do którego należę od 
2008 roku. IPA realizuje dla swoich członków 
praktyki zawodowe w różnych krajach. Mój 
wyjazd do USA był pilotażowy, trwał dwa 
tygodnie.  
  
Jak zostałaś przyjęta przez Amerykanów? 
Przy organizacji wyjazdu miałam dużo szczęścia, 
ponieważ rodzinę, która mnie gościła poznałam 
wcześniej na spotkaniu IPA we Włoszech. Było to 
policyjne małżeństwo – Jack i Marge Kielczynski. 
Jack był emerytowanym policjantem, natomiast 
Marge służyła w stopniu sierżanta w La Grange, 
przedmieściu Chicago. Amerykanie to bardzo 
otwarci i sympatyczni ludzie, dlatego czułam się 
tam niemalże jak w domu. 
 
W jakim wydziale odbywałaś staż? 
Zależało mi na poznaniu pracy policjantów, którzy 
pełnili podobne obowiązki do moich w Polsce. 
Dlatego już w swoim zgłoszeniu 
zasygnalizowałam, że interesuje mnie służba  
w wydziale prasowym i tam też trafiłam.  
 
Co należało do twoich obowiązków? 
Odwiedziłam kilka zespołów prasowych. Byłam  
w Chicago Police Department, uczestniczyłam  
w szkoleniu z rzecznikiem FBI, rzecznikiem 
tamtejszego Secret Service oraz  
 

 
przedstawicielkami organizacji FEMA, 
odpowiedzialnymi za kontakt z mediami. Każdy 
opowiadał mi o specyfice swojej pracy, 
wielokrotnie dzieliliśmy się wiedzą  
i doświadczeniem. Dowiedziałam się, 
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Rozmowa miesiąca

jak ważnym narzędziem kontaktu ze 
społeczeństwem jest dla nich strona internetowa 
jednostki. Ponadto udzieliłam wywiadu dla 
polskojęzycznej stacji telewizyjnej Polvision. 
Uczyłam się także montowania filmów  
i patrolowałam ulice La Grange.  
 
Jak wyglądała służba w patrolu? 
Były to nietypowe patrole, ponieważ 
towarzyszyłam Marge. W Stanach Zjednoczonych 
normą są patrole jednoosobowe. Podczas 
jednego z nich podejrzewałyśmy włamanie do 
magazynów miejskich, ponieważ dostrzegłyśmy 
otwarte drzwi. Miałam wówczas okazję zobaczyć 
amerykańską Policję w akcji. Ogromne wrażenie 
wywarło na mnie ich zachowanie, które było 
dowodem świetnego wyszkolenia. Akcja 
przebiegała szybko i sprawnie. W ciągu kilku 
minut od naszego zgłoszenia przyjechały 
okoliczne patrole. Funkcjonariusze 
współpracowali ze sobą, świetnie operowali 
bronią, każdy ich ruch był przemyślany, a przy 
tym byli niezwykle ostrożni i czujni. Odwiedziłam 
także polską rodzinę na stałe mieszkającą w USA 
i brałam udział w zatrzymaniu pijanego kierowcy, 
który posiadał narkotyki. 
 
W co wyposażony jest amerykański policjant? 
Poza umundurowaniem i bronią policjanci 
posiadają kamizelki kuloodporne. Ze względu na 
powszechny dostęp do broni palnej stanowią one 
obowiązkowy element wyposażenia. Amerykański 
mundur i obuwie mają czarny kolor. Jako 
ciekawostkę dodam, że model buta nie jest z góry 
określony (zupełnie inaczej niż w Polsce), ważne, 
żeby był czarny i wygodny. Dlatego bardzo się 
zdziwiłam, kiedy zobaczyłam policjanta w pełnym 
umundurowaniu i adidasach. Uwagę zwracają 
także świetnie wyposażone radiowozy, 
posiadające wewnątrz system sterowania, a na 
zewnątrz kamery z każdej strony. Tamtejsza 
Policja patroluje ulice różnymi rodzajami aut, np. 
Policja parkingowa jeździ oznakowanymi 
Smartami. Marge posiadała elektroniczną 
aplikację z mapą podległego terenu, dzięki której 
doskonale wiedziała, gdzie w danym momencie  

 
znajdują się jej ludzie i mogła mobilnie zarządzać 
zespołem w zależności od potrzeb, nawet gdy 
sama była w patrolu. 
 
Czym różni się służba funkcjonariusza w USA od 
pracy polskiego policjanta? 
Na pewno sposób szkolenia jest nieco inny, bo 
dostosowany do istniejących zagrożeń. W Chicago 
dostęp do broni jest powszechny,  więc policjanci 
są niezwykle wyczuleni na te kwestie. Noszą 
kamizelki kuloodporne, ponieważ w każdej chwili 
mogą stać się celem. Ponadto policjanci mogą 
pełnić służbę w niepełnym wymiarze godzin. 
Poznałam funkcjonariusza, który patrolował ulice, 
a dodatkowo pracował w branży IT.  Nieco inaczej 
wyglądają także relacje między nimi  
a społeczeństwem. Zwyczajem w USA są 
spotkania integracyjne mieszkańców osiedla, na 
które zapraszają także Policję. Nietaktem byłaby 
odmowa. Wypada więc odwiedzić mieszkańców,
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Rozmowa miesiąca

zapytać, jak się bawią, poczęstować się i zrobić 
wspólne pamiątkowe zdjęcie. Odniosłam 
wrażenie, że dzieci lgną do policjantów i nie 
odczuwają przed nimi strachu. Kiedy podjeżdża 
radiowóz, bez wahania machają do 
funkcjonariuszy i biegną, żeby go dokładnie 
obejrzeć. Amerykańska Policja jest bardzo 
otwarta.  
 
Powiedziałaś, że amerykańska Policja jest bardzo 
otwarta i ceni kontakt ze społeczeństwem.  
Jak wyglądają relacje między policjantami?   
W kontaktach służbowych rzucała się w oczy 
świetna współpraca i odpowiedzialność za 
partnerów. To środowisko, które chętnie 
integruje się także po skończonej służbie. 
Policjanci spotykają się w klubach na wspólnych 
imprezach, rozmawiają, bawią się, dzielą 
doświadczeniami. Istnieje także stowarzyszenie 
zrzeszające polskich policjantów w Chicago. Moją 
uwagę zwróciły szczególnie relacje Marge  
z podległymi funkcjonariuszami. Mimo tego, że 
była ich szefową, wydawała polecenia, a oni 
doskonale zdawali sobie sprawę z obowiązującej 
hierarchii, potrafili zapukać do jej drzwi, np.  
z ciastem.  Policjanci nie zapominają także o tych, 
którzy odeszli. Każdego roku w Chicago 
obchodzony jest dzień pamięci o poległych 
funkcjonariuszach, w którym miałam zaszczyt 
wziąć udział. 
 
Jak wyglądały te obchody? 
Było to bardzo uroczyste i wzruszające święto, 
zgodne z tamtejszym ceremoniałem. Odbywało 
się wieczorem w parku poświęconym pamięci  
o policjantach, którzy stracili życie na ulicach 
Chicago. Każdego z nich symbolizowały policyjne 
gwiazdy umieszczone na ogromnym murze. 
Przejmująca była ilość odznak  
i pozostawione puste miejsca, jakby czekały na 
kolejne nazwiska. W uroczystości uczestniczyło 
mnóstwo osób. Policjanci i bliscy zmarłych 
trzymali ich zdjęcia. Wieżowce podświetlono na 
niebiesko, a na niektórych pojawiały się napisy 
„CPD (Chicago Police Department)” 

 
oraz „Never forget”. Wywarło to na mnie 
ogromne wrażenie. 
 
Miałaś okazję rozmawiać z policjantami 
pochodzenia polskiego? 
Spotkałam wielu funkcjonariuszy, którzy mieli 
polskie korzenie i mimo nieznajomości naszego 
języka, zawsze podkreślali swoje pochodzenie. 
Nawet moi opiekunowie noszą przecież typowo 
polskie nazwisko Kielczynski. 
 
W amerykańskich filmach nieodłącznym 
atrybutem policjanta są pączki.  
Czy w rzeczywistości też tak jest? 
(śmiech) Myślę, że nie, aczkolwiek kiedy 
zasugerowałam, że chciałabym spróbować 
prawdziwego amerykańskiego pączka, dobrze 
wiedzieli, które są najlepsze. 
 

 
 
 

Rozmawiała 
Paulina Matusiak-Worek 

 
Fot. Archiwum prywatne A. Sobieraj 



lipiec 2016      Policja Łódzkie                                                                                                                                                                                                 11 

 

Łódź

Szkolenie obronne dla policjantów i pracowników Policji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W maju i czerwcu odbyła się 4. edycja 

corocznych szkoleń obronnych 

organizowanych przez Sztab Policji KWP 

w Łodzi. Uczestniczyli w nich policjanci  

i pracownicy Policji realizujący zadania 

obronne oraz kierownicy jednostek 

organizacyjnych Policji garnizonu 

łódzkiego. W sumie 80 osób. 

 

    Szkolenie składało się z części teoretycznej, 
którą przeprowadzono w Uniejowie oraz 
praktycznej, zorganizowanej na terenie jednostki 
wojskowej w Leźnicy Wielkiej. 
     Poruszono kwestie dotyczące wypracowania 
metodyki postępowania i przygotowania 
elementów dokumentacji. Duży nacisk położono 
na przedstawienie zagadnień związanych  
z przygotowaniem ćwiczeń dla osób 
posiadających nadane przydziały organizacyjno-
mobilizacyjne do jednostek organizacyjnych 
Policji garnizonu łódzkiego przewidzianych do 
militaryzacji. Omawiane były zagadnienia 
sztabowe, kadrowe oraz zagadnienia związane  
z zabezpieczeniem logistycznym i finansowym 
ćwiczeń. Szkolenie dla komendantów dotyczyło 
również tematyki związanej z prowadzeniem 
nadzoru nad realizacją przygotowań obronnych  
w Policji.  
     W trakcie wizyty w Leźnicy Wielkiej uczestnicy 
mieli okazję zobaczyć bazę szkoleniowo-
dydaktyczną Sił Zbrojnych RP, w tym m.in. 
symulator swobodnego lotu spadochronowego, 
śmigłowce, wieżę kontrolną oraz uzbrojenie  
i wyposażenie Kawalerii Powietrznej. 
    W szkoleniach wziął udział komendant 
wojewódzki Policji w Łodzi insp. Andrzej Łapiński 
oraz zastępca komendanta wojewódzkiego 
Policji w Łodzi mł. insp. Dariusz Walichnowski.  
    Szkolenia realizowane są w ramach 
przyznanych limitów finansowych z Programu 
Pozamilitarnych Przygotowań Obronnych  
na lata 2013-2022. Kierowane są do policjantów 
 
 

i pracowników Policji realizujących zadania 
obronne w komendach powiatowych  
i miejskich,  komendantów powiatowych  
i miejskich Policji oraz średniej kadry 
kierowniczej jednostek organizacyjnych Policji 
podległych KWP w Łodzi. 
 

podinsp. Radosław Malanowski 
Sztab Policji KWP w Łodzi 

 
Fot. kom. Piotr Berłowski 
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Łódź

Ćwiczyli na poligonie  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Szkolenie odbyło się 24 czerwca br. na 
poligonie w okolicach Sieradza. Skierowane 
było do funkcjonariuszy pionu kryminalnego.  
     Zajęcia przeprowadzili policjanci z Wydziału 
Dochodzeniowo-Śledczego i Laboratorium 
Kryminalistycznego KWP w Łodzi  
oraz Samodzielnego Pododdziału 
Antyterrorystycznego Policji w Łodzi we 
współpracy z przedstawicielem Centrum 
Szkolenia Policji w Legionowie. 
    Szkolenie poligonowe jest elementem cyklu 
poświęconego szerokiemu spectrum, jakim jest 
charakter i specyfika prowadzenia śledztw 
powybuchowych. Głównym celem tych zajęć 
było podniesienie wśród uczestników poziomu 
umiejętności prawidłowej organizacji, 
przeprowadzania oraz koordynacji oględzin 
miejsc takich zdarzeń, począwszy od chwili 
uzyskania wiadomości o zdarzeniu, poprzez 
przejęcie nadzoru nad obszarem/obiektem od 
podmiotu realizującego czynności ratownicze, 
aż do momentu zakończenia gromadzenia  
i zabezpieczania wszelkich informacji oraz 
dowodów w ramach oględzin miejsca 
zdarzenia. 
   Ćwiczenia były także okazją do  sprawdzenia 
współpracy służb ratowniczych z organami 
ścigania oraz wymiany uwag i spostrzeżeń 
między przedstawicielami prokuratury i Policji. 
 

 

 
 

Funkcjonariusze z łódzkiego garnizonu 

Policji oraz Centrum Szkolenia Policji  

w Legionowie przeprowadzili szkolenie  

z zakresu procesowej obsługi miejsca 

katastrofy, w tym eksplozji materiału  

lub urządzenia wybuchowego. 

Gospodarzem przedsięwzięcia był  

I zastępca komendanta wojewódzkiego 

Policji w Łodzi podinsp. Tomasz Olczyk. 

 

                                    kom. Tomasz Chamerski 

   Wydział Dochodzeniowo-Śledczy KWP w Łodzi  

 

    Zgodnie ze scenariuszem w pierwszej 

kolejności przeprowadzono jeden wybuch 

pojazdu, po którym na miejscu pracowała 

drużyna złożona z funkcjonariuszy 

wchodzących w skład łódzkiej grupy ATK 

(wraz z ekspertem śledztwa powybuchowego 

z Centrum Szkolenia Policji w Legionowie), 

którzy na bieżąco omawiali każdą czynność 

dokonywaną w trakcie kryminalistycznego 

badania miejsca zdarzenia.  

    Następnie  przeprowadzono trzy 

kontrolowane wybuchy samochodów, po 

których miejsca powybuchowe zostały 

podzielone na sektory i pod kierownictwem 

prokuratorów poddane oględzinom przez 

czteroosobowe drużyny ze wszystkich 

komend powiatowych i miejskich garnizonu 

łódzkiego. Działania nadzorowali policyjni 

eksperci prowadzący oględziny podczas 

pierwszej eksplozji.  
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Łódź

Ponad 400 tys.  zł dla łódzkiej Policji 
 

8 czerwca br. w Urzędzie Marszałkowskim 

w Łodzi została podpisana umowa 

pomiędzy Zarządem Województwa 

Łódzkiego reprezentowanym przez 

marszałka województwa łódzkiego Witolda 

Stępnia i wicemarszałka województwa 

łódzkiego Artura Bagieńskiego  

a komendantem wojewódzkim Policji  

w Łodzi insp. Andrzejem Łapińskim. 

 

    Dokument mówi o dotacji celowej z budżetu 
województwa na rok 2016 w wysokości  
427,5 tys. zł, która zostanie przeznaczona na 
zakup chromatografu gazowego z detektorem  

masowym – specjalistycznego sprzętu 
wykorzystywanego przez Laboratorium 
Kryminalistyczne w KWP w Łodzi.  
    Chromatografia gazowa jest najczęściej 
stosowanym instrumentem przy dynamicznej 
analizie złożonych mieszanin związków 
chemicznych. W kryminalistyce technika ta  
umożliwia m.in. badanie źródła pochodzenia 
narkotyków czy wykrywanie niedozwolonych 
substancji w organizmie człowieka. 
    Ponadto pieniądze zostaną przeznaczone na 
sporządzenie dokumentacji projektowej nowej 
siedziby Laboratorium Kryminalistycznego KWP  
w Łodzi. 
 

Joanna Wnukowska

 

Policja otrzymała walizki edukacyjne z narkotykami

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 

dzięki współpracy z Regionalnym Centrum 

Polityki Społecznej w Łodzi pozyskała 

walizki edukacyjne, w których znajdują się 

atrapy narkotyków oraz akcesoria (lufki, 

fifki, młynki, bibułki, schowki) służące do 

przyjmowania oraz konfekcjonowania 

narkotyków i środków zastępczych.  

 

     27 czerwca br. w ramach obchodów 
Międzynarodowego Dnia Zapobiegania 
Narkomanii nastąpiło przekazanie walizek i tego 
samego dnia trafiły one do wybranych komend 
miejskich i powiatowych.  
     Funkcjonariusze będą eksponowali je podczas 
szkoleń z rodzicami i pedagogami, aby uczulić ich 
na istniejące zagrożenie. W czasie spotkań 
policjanci będą zwracali szczególną uwagę na 
przedmioty powszechnego użytku, 
skonstruowane w taki sposób, który nie wskazuje 

na ich docelowe przeznaczenie. Przykładowo, 
śruba staje się schowkiem na amfetaminę, atrapa 
pocisku fajką do palenia marihuany. 
     Walizki mają posłużyć także jako narzędzie 
edukacji społeczeństwa podczas najnowszej akcji 
profilaktycznej KWP w Łodzi przygotowywanej we 
współpracy z kościołami i związkami 
wyznaniowymi. 

 
 

asp. szt. Arkadiusz Bujwicki 
Wydział Prewencji KWP w Łodzi 

 
Fot. Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego  
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Łódź

Mundurowi z Łodzi zabezpieczali międzynarodowy wyścig 

kolarski  
 
 

 
  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonariusze z Wydziału Ruchu 

Drogowego Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Łodzi zabezpieczali  

27. Międzynarodowy Wyścig Kolarski 

„Solidarności” i Olimpijczyków. 

Mundurowi czuwali nad bezpieczeństwem  

i dbali o prawidłowy przebieg wyścigu. 

 

    Od 29 czerwca do 2 lipca br. trwał 27. 
Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Solidarności”  
i Olimpijczyków. Uczestniczyło w nim około 120 
zawodników z różnych krajów, m. in. z Czech, 
Niemiec, Litwy, Łotwy i Rosji. Nie zabrakło także 
reprezentantów Polski.  
    Trasa w województwie łódzkim wiodła przez 
powiaty: tomaszowski, łódzki wschodni, 
brzeziński, łęczycki, kutnowski, zgierski,  
 

piotrkowski, pabianicki, łaski, zduńskowolski, 
sieradzki, opoczyński i miasto Łódź. W sumie  
w Łódzkiem cykliści pokonali 726,2 km. 
    Podobnie jak w poprzednich latach,  czterech 
funkcjonariuszy Wydziału Ruchu Drogowego KWP 
w Łodzi zabezpieczało przejazd zawodników przy 
wykorzystaniu tzw. „Zespołu zabezpieczenia 
dynamicznego”. Funkcjonariuszy z Łodzi wspierali 
policjanci  z komend powiatowych i miejskich 
Policji, którzy statycznie asekurowali newralgiczne 
punkty na podległym im terenie.  
     Dzięki profesjonalizmowi i zaangażowaniu 
funkcjonariuszy Policji i innych służb, w tym 
strażaków z miejscowych jednostek OSP w czasie 
wyścigu nie doszło do żadnych wydarzeń 
nadzwyczajnych z udziałem zawodników.  
 
 

st. asp. Kamil Wnukowski  
Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi 

 

      Fot. WRD KWP w Łodzi 
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Newsy z regionów 

Radomszczańscy policjanci wśród najlepszych funkcjonariuszy 

służby kryminalnej  

 

W Szkole Policji w Pile odbył się 

ogólnopolski konkurs „Policjant Służby 

Kryminalnej Roku 2016”. Drugie  

miejsce zajęli policjanci z Radomska 

reprezentujący województwo łódzkie.  

 

     Do Piły przyjechali najlepsi z najlepszych  
w służbie kryminalnej polskiej Policji. 16 grup 
reprezentujących garnizony poszczególnych 
województw stoczyło zaciętą walkę  
w następujących konkurencjach: 
* oględziny miejsca zdarzenia, gdzie zadanie grup 
procesowych polegało na ujawnieniu  
i zabezpieczeniu śladów kryminalistycznych; 
* sprawdzian umiejętności strzeleckich; 
* test wiedzy zawodowej; 
* sprawdzian wiedzy praktycznej, tzw. kazus; 
*sprawdzian umiejętności praktycznych  
w zakresie udzielania pierwszej pomocy,  
w ramach którego wybrany członek każdej  
z uczestniczących w konkursie drużyn miał, 
według założenia, udzielić pomocy kobiecie, która 
straciła przytomność podczas przesłuchania  
w komendzie. 
     W klasyfikacji generalnej tytuł najlepszej 
drużyny służby kryminalnej polskiej Policji zdobyła 
reprezentacja KWP w Rzeszowie. Wicemistrzem 
konkursu została drużyna z KPP w Radomsku  

w składzie: kom. Sławomir Ptaszek, podkom. 
Łukasz Stępień, asp. Sławomir Krukowicz oraz  
st. asp. Damian Kucner. Na trzecim miejscu 
uplasowała się reprezentacja KWP w Olsztynie. 
     W finale konkursu wyłoniono najlepszego 
policjanta dochodzeniowo-śledczego, którym 
został podkom. Marcin Palmowski z KWP  
w Rzeszowie. Tytuł najlepszego policjanta 
operacyjno- rozpoznawczego przyznano asp. szt. 
Witoldowi Kubasowi z KWP w Rzeszowie (drugie 
miejsce w tej klasyfikacji zajął podkom. Łukasz 
Stępień, funkcjonariusz z KPP w Radomsku).  
Za najlepszego technika kryminalistyki uznano 
asp. Sławomira Kominka z KWP w Poznaniu, 
natomiast najlepszego policjanta sprawującego 
nadzór nad pracą dochodzeniowo-śledczą – 
podkom. Roberta Murawskiego z KWP  
w Bydgoszczy (III miejsce w tej kategorii zajął 
policjant z  KPP w Radomsku - kom. Sławomir 
Ptaszek). 
     Konkurs zorganizowali: Szkoła Policji w Pile, 
Biuro Kryminalne KGP oraz Centralne 
Laboratorium Kryminalistyczne Policji.   
 

 podkom. Aneta Komorowska 
KPP w Radomsku 

 

 

 

 

Fot. Paulina Politowska, WłoCh 
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Newsy z regionów 

Służby ponadnormatywne na wodzie 

 

21 czerwca br. w Bronisławowie 

podpisano porozumienie dotyczące patroli 

ponadnormatywnych piotrkowskich 

policjantów.  

 

    W ramach zawartego porozumienia między 
Komendą Miejską Policji w Piotrkowie 
Trybunalskim, Starostwem Powiatowym  
w Piotrkowie Trybunalskim oraz  władzami miasta 
Wolborza i Sulejowa przewidziane zostały służby 
ponadnormatywne funkcjonariuszy z KMP  
w Piotrkowie Trybunalskim na wodach i terenach 
przywodnych Zalewu Sulejowskiego. 
     Służby pełnione są przez wyspecjalizowanych 
w tym zakresie policjantów zarówno na zbiorniku 
wodnym, jak i na terenie wokół zalewu. Na 
obszarach przyległych, przez cały okres letni, 
funkcjonariusze będą pełnili służby w patrolach 
pieszych, zmotoryzowanych i rowerowych.  
 
 
 

 

   
  W spotkaniu uczestniczyli: zastępca komendanta 
wojewódzkiego Policji w Łodzi  
mł. insp. Dariusz Walichnowski, komendant 
miejski Policji w Piotrkowie Trybunalskim  
mł. insp. Piotr Nowicki, starosta powiatu 
piotrkowskiego Stanisław Cubała, burmistrz 
Sulejowa Wojciech Ostrowski oraz burmistrz 
Wolborza Andrzej Jaros.  
 

Tekst i zdjęcia mł. asp. Ilona Sidorko 
KMP w Piotrkowie Trybunalskim 

 

 

 

 

 

 

 

 

29 czerwca br. policjanci z Tomaszowa Mazowieckiego razem ze strażami: leśną, łowiecką, rybacką, 
WOPREM i pracownikami Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Tomaszowie Mazowieckim 
kontrolowali miejsca wypoczynku nad Zalewem Sulejowskim.  
    Była to ich pierwsza w tym roku służba wpisująca się w program „Bezpieczne Wakacje 2016”. 
Nadzorował ją mł. insp. Szymon Herman komendant powiatowy Policji w Tomaszowie Mazowieckim. 
   Pracownicy sanepidu sprawdzali przestrzeganie przepisów sanitarno-epidemiologicznych w obiektach 
handlowych. Policjanci z WOPREM dbali o bezpieczeństwo wypoczywających na akwenie. Policja konna 
kontrolowała linię brzegową, natomiast straż leśna i łowiecka zwracała uwagę na tzw. szkodnictwo 
leśne. W czasie akcji kontrolowano, pouczano i nakładano mandaty karne. 
    Przez okres wakacyjny, w rejonie linii Zalewu Sulejowskiego dodatkowe patrole, sfinansowane przez 
Starostwo Powiatowe oraz i Urząd Gminy w Tomaszowie Mazowieckim, będą dbały o bezpieczeństwo 
wypoczywających. 
 

nadkom. Katarzyna Dutkiewicz-Pawlikowska 
KPP w Tomaszowie Mazowieckim 
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Newsy z regionów 

W trosce o bezpieczeństwo najmłodszych 

 

Trwają działania prewencyjne „Bezpieczne 

Wakacje 2016”. Policjanci z Poddębic 

kontynuują cykl spotkań profilaktycznych 

z dziećmi i młodzieżą na temat 

bezpieczeństwa. 

     27 czerwca br. na terenie gminy Pęczniew przy 
zbiorniku Jeziorsko policjanci oraz ratownicy 
medyczni z Falck Medycyna zorganizowali 
spotkanie z dziećmi i ich opiekunami. 
     Funkcjonariusze udzielali fachowych porad na 
temat bezpiecznego wypoczynku nad wodą. 
Poruszali także kwestie bezpieczeństwa w czasie 
podróży samochodem oraz w domu. Ratownicy 
medyczni przekazywali wskazówki na temat 
udzielania pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym. Na zakończenie spotkania dla 
chętnych zorganizowano rejs ratunkową łodzią 
motorową po zbiorniku Jeziorsko. 
     Dzień później w Poddębickim Domu Kultury  
i Sportu policjanci spotkali się z 30-osobową 
grupą dzieci, by kontynuować swoje działania. 
Prelekcja, którą poprowadzili wpisuje się w cykl 
spotkań profilaktycznych poddębickiej Policji pn. 
„Jestem świadomy-jestem bezpieczny”. 

     

   Najmłodsi wysłuchali porad dotyczących 
bezpieczeństwa nad wodą, w domu oraz w ruchu 
drogowym. Mundurowi przestrzegali przed 
kąpielami na tzw. „dzikich kąpieliskach”, które 
stanowią ogromne zagrożenie oraz zwracali 
uwagę na ochronę środowiska. Dzieci dowiedziały 
się także jak zareagować w przypadku kontaktu  
z nieznajomymi oraz ataku psa. W formie scenek 
najmłodsi prezentowali prawidłowe reakcje  
w sytuacjach zagrożenia.  
 

Tekst i zdjęcia st  ap. Elżbieta Tomczak  
KPP w Poddębicach 
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Newsy z regionów 

„Bezpiecznie – chce się żyć!” w Skierniewicach 

 
„Bezpiecznie – chce się żyć!” - pod takim 

hasłem w dniach 27-28 czerwca br. 

policjanci z Wydziału Ruchu Drogowego 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

wspólnie z fundacją Krajowe Centrum 

Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 

rozpoczęli w tym roku cykl spotkań 

profilaktycznych z mieszkańcami naszego 

województwa. Inauguracja odbyła się  

w skierniewickim kinie Polonez. Atrakcją 

był występ kabaretu Łowcy. B. 

 
    Spotkanie rozpoczęło się od pokazu filmu „To 
był wypadek" poświęconego bezpieczeństwu  
w ruchu drogowym. Następnie podkom. Maciej 
Cholajda i st. asp. Kamil Wnukowski, 
funkcjonariusze Wydziału Ruchu Drogowego KWP 
w Łodzi, omówili temat największych zagrożeń na 
drogach oraz liczbę zdarzeń drogowych.  
Do najczęstszych przyczyn wypadków na drogach 
należą: nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu, 

przekroczenie prędkości oraz prowadzenie 
pojazdu na tzw. „podwójnym gazie”. 
    Spotkanie było także okazją, by zachęcić 
dorosłych do noszenia elementów 
poprawiających widoczność i uświadomić 
zagrożenie, jakie powodują piesi i kierujący 
wobec siebie jeśli nie są dostateczni widoczni. 
Funkcjonariusze przekonywali, że widoczny pieszy 
to pieszy bezpieczny.  Ponadto zwrócono  uwagę 
na zagrożenie powodowane przez osoby 
korzystające z telefonu podczas kierowania 
pojazdem oraz pieszych, którzy koncentrując 
uwagę na ekranie telefonu, tracą kontakt  
z rzeczywistością.  
    Na zakończenie wystąpił znany polski kabaret 
Łowcy. B, który umilił czas gościom. 
    Kolejne spotkania z mieszkańcami powiatów: 
piotrkowskiego, opoczyńskiego, sieradzkiego  
i wieluńskiego zostały zaplanowane na jesień br. 
 

  st. asp. Kamil Wnukowski  
  WRD KWP w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podkom. Maciej Cholajda, Wydział Ruchu Drogowego KWP w Łodzi. 

– Akcja „Bezpiecznie – chce się żyć!” to jedno z ważniejszych wydarzeń profilaktycznych związanych  

z bezpieczeństwem w ruchu drogowym. Mamy możliwość dotarcia do szerokiego grona mieszkańców  

w krótkim czasie. Zdajemy sobie sprawę, że niektórzy przychodzą na spotkanie tylko ze względu na 

część artystyczną, ale niejednokrotnie po zakończonym występie odbieramy sygnały od tych właśnie 

uczestników, że to, co robimy nie jest nudnym wykładem ze statystykami, ale ciekawie przedstawionymi 

„głównymi grzechami” uczestników ruchu drogowego. 

 

 Fot. WRD KWP w Łodzi 
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Historia 

Funkcjonariusze Policji Państwowej – Cichociemni Żołnierze AK 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2016 został poświęcony 

Cichociemnym – żołnierzom polskim 

szkolonym w Wielkiej Brytanii do zadań 

specjalnych. Uchwałę w tej sprawie 

przyjął Sejm Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

    Cichociemni byli zrzucani na spadochronach 
do okupowanej Polski i mieli za zadanie walczyć  
z niemieckim agresorem, a także organizować 
szkolenia polskiego ruchu oporu. Pierwszy zrzut 
Cichociemnych miał miejsce w nocy z 15 na 16 
lutego 1941 r. w Dębowcu k. Skoczowa na Śląsku 
Cieszyńskim. Wśród 319 cichociemnych 
przerzuconych do Polski było 9 funkcjonariuszy 
Policji Państwowej. 
     W ramach obchodów Roku Cichociemnych  
7 czerwca br. w Sejmie Rzeczypospolitej Polskiej 
odbyła się konferencja popularnonaukowa pt. 
„Funkcjonariusze Policji Państwowej – 
Cichociemni Żołnierze AK” pod patronatem 
marszałka Sejmu RP Marka Kuchcińskiego  
i ministra spraw wewnętrznych i administracji 
Marka Błaszczaka. Inicjatorem przedsięwzięcia 
było Biuro Tradycji i Historii Policji KGP.   

  Konferencja rozpoczęła się otwarciem 
wystawy prezentującej sylwetki 9 policjantów 
Cichociemnych żołnierzy AK:  

 kpt. Franciszka Cieplika, 
 ppor. Tadeusza Kobylińskiego, 
 mjr Zygmunta Milewicza, 
 plut. Michała Parady, 
 mjr Jana Piwnika, 
 por. Tadeusza Starzyńskiego, 
 mjr Piotra Szewczyka, 
 rtm. Józefa Zabielskiego.   

    Wykłady wygłosili: mł. insp. Marek Fałdowski 
komendant miejski Policji w Siedlcach,  
prof. dr hab. Mirosław Golon dyrektor Oddziału 
Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku,  
prof. dr hab. Jan Żaryn senator RP, dr Krzysztof 
Tochman z Oddziału IPN w Rzeszowie. 
    W uroczystości wzięła udział m.in. delegacja 
łódzkiej Policji na czele z insp. Andrzejem 
Łapińskim komendantem wojewódzkim Policji 
w Łodzi oraz członkowie Stowarzyszenia 
„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi wraz  
z prezesem Jarosławem Olbrychowskim. 
 

Joanna Wnukowska 
 
 

 
 

 Fot. Paweł Ostaszewski, Policja 997 
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Policja Państwowa województwa łódzkiego 
 

Kolejnym szczeblem (po wojewódzkim)  

w strukturze organizacyjnej Policji 

Państwowej były komendy powiatowe 

(dalej KP), które zgodnie z brzmieniem art. 

5b ustawy o PP miały odpowiadać pod 

względem terytorialnym powiatom.  

 

     W praktyce sytuacja wyglądała jednak inaczej. 
Ilość KP z reguły różniła się od liczby 
odpowiadających im jednostek 
administracyjnych, gdyż na obszarach  
o mniejszym stopniu zaludnienia, jak i na 
terenach uznanych za strefy o niskim stopniu 
zagrożenia niektóre z KP obejmowały zasięgiem 
swojej działalności teren większy aniżeli obszar 
jednego powiatu. Komendy powiatowe były 
powoływane i likwidowane decyzją ministra 
spraw wewnętrznych. Było to warunkowane 
ograniczeniami budżetowymi, ale również 
rozsądną polityką władz centralnych, które nie 
chciały mnożyć urzędów policyjnych, tam gdzie 
stan bezpieczeństwa był zadowalający.  
     Komendę powiatową oprócz komendanta 
tworzyli jego zastępcy, komisarze oraz niżsi rangą 
policjanci i personel urzędniczy.  
Sprawy organizacyjne, zadania i kompetencje 
przysługujące KP oraz komendom miejskim, które 
działały w większych miastach i stanowiły 
oddzielne powiaty, regulowane były specjalnymi 
przepisami zawartymi w rozporządzeniu 
wydanym przez ministra spraw wewnętrznych  
w 1919 r. Zgodnie z nimi na czele powiatowej 
komendy stał komendant powiatowy Policji, który 
podlegał bezpośrednio komendantowi 
okręgowemu. Na podstawie wytycznych siedziby 
komendantów powiatowych powinny znajdować 
się w siedzibach starostów.  
     W kompetencjach komendanta powiatowego 
mieściły się głównie zadania zlecone przez 
władze państwowe i samorządowe, ale też 
ochrona bezpieczeństwa, spokoju i porządku 

publicznego w powiecie, sprawowanie nadzoru 
nad działalnością służbową podwładnych mu 
funkcjonariuszy oraz załatwianie spraw policji 
dotyczących zaopatrzenia, uzupełnienia  
i wyszkolenia funkcjonariuszy w powiecie PP.  
     Warto podkreślić, że liczba komend 
powiatowych była zmienna. W 1921 r. 
funkcjonowało 236 komend, trzy lata później  
w 1924 r. ich liczba ich wzrosła do 241, a w 1927 
r. działały już 273 komendy. Jednak w następnych 
latach, w związku z oszczędnościami, 
zlikwidowano kilka jednostek. Zgodnie z ustawą  
z 1919 r. w wyznaczonych dużych miastach 
zostały powołane komendy na prawach powiatu  
i były określane mianem „komendy PP miasta”.  
W  1921 r. było 12 takich komend, w tym w Łodzi. 
W 1924 r. pozostało ich zaledwie 7, także w Łodzi. 
Dopiero w 1928 r. podjęte zostały precyzyjne 
działania mające na celu unormowanie statusu 
organizacyjno-prawnego komend miejskich.  
W latach 1919-1928 ich funkcjonowanie opierało 
się na lakonicznym zapisie w ustawie z 24 lipca 
1919 r., że w wyznaczonych miastach Policja 
zorganizowana jest na prawach komendy 
powiatowej lub okręgowej.  
     Bardziej rozwinięta interpretacja prawna 
znalazła się dopiero w rozporządzeniu prezydenta 
RP o Policji Państwowej z 1928 r. W art. 17 tegoż 
rozporządzenia widniał zapis: w miastach 
wydzielonych z powiatów Policja Państwowa 
tworzy obwody lub okręgi w zależności od 
ustroju władz administracji ogólnej.  
     W dniu 21 września 1928 r. MSW wydało 
przepisy o organizacji PP w powiatach miejskich. 
Rozróżniono kilka kategorii powiatów miejskich 
w zależności od tego, kto sprawuje władzę 
administracji ogólnej.  
     Należy zaznaczyć, że komendanci miejscy  
lub kierownicy komisariatów mieli podobne 
uprawnienia i pozycję służbową jak komendanci 
powiatowi Policji. Wobec tych wszystkich 
jednostek policyjnych władzę zwierzchnią w  
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zakresie służby bezpieczeństwa i czynności 
wykonawczych sprawowali starostowie grodzcy 
lub powiatowi. W ten sposób zakończono okres 
braku jednolitości i dezorganizacji Policji  
w dużych ośrodkach miejskich. W 1936 r. ukazało 
się  kolejne rozporządzenie MSW, które 
znowelizowało postanowienia dotyczące ustroju 
Policji w powiatach miejskich. Znalazł się w nim 
następujący zapis: w tych miastach, w których 
funkcja starosty grodzkiego poruczona jest 
staroście powiatowemu, obowiązki komendanta 
PP miasta pełni mianowany na to stanowisko 
przez ministra spraw wewnętrznych właściwy 

komendant powiatowy. W ten sposób zamiast 
dotychczasowych komisariatów Policji podległych 
komendom powiatowym, powstawały komendy 
powiatowe i  miejskie PP.  
     Strukturę terenową organów policyjnych  
w tym okręgu tworzyły komendy PP powiatu 
brzezińskiego, kaliskiego, kolskiego, łódzkiego, 
łaskiego, łęczyckiego, piotrkowskiego, 
radomszczańskiego, sieradzkiego, słupeckiego, 
tureckiego, wieluńskiego oraz komenda PP 
miasta Łodzi.  

 
Jarosław Olbrychowski Prezes Stowarzyszenia  

„Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 
 

Joanna Wnukowska 
 

Fot. Materiały Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.” w Łodzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Starszy posterunkowy Bolesław Szymański 
z kolegami 

  Funkcjonariusze Policji Państwowej w Łasku 

  Przygotowanie do patrolu, 
  Komenda Rezerwy Konnej Miasta Łodzi 1937 r. 
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Pierwszy komendant Powiatowej Policji Państwowej w Łęczycy 
 
 

Podinsp. Zbigniew Gruszczyński 

komendant powiatowy Policji w Łęczycy 

wraz z uczniami Zespołu Szkół im.  

J. Grodzkiej w Łęczycy uporządkowali 

grób Jana Kierońskiego, pierwszego 

komendanta Powiatowej Policji 

Państwowej w Łęczycy, który znajduje się 

na tamtejszym cmentarzu.  

 

    Na ślad miejsca spoczynku Jana Kierońskiego 
trafił jeden z łęczyckich policjantów – pasjonat 
miejscowej historii. Informację tę znalazł  
w wydanej przez Towarzystwo Miłośników Ziemi 
Łęczyckiej książce pt. „Historia grobami pisana: 
cmentarz parafii pw. św. Andrzeja  
Apostoła w Łęczycy”. O uporządkowaniu grobu 
zdecydował podinsp. Zbigniew Gruszczyński. 
Komendanta wsparła młodzież z Łęczycy. 
    11 lipca br. w ramach 97. obchodów Święta 
Policji złożono kwiaty na grobie Jana 
Kierońskiego.  

    
    Jan Kieroński ps. Skrzynecki był członkiem 
łęczyckiej drużyny harcerskiej im. Księcia Józefa 
Poniatowskiego, komendantem obwodu POW  
w Łęczycy i pierwszym komendantem Powiatowej 
Policji Państwowej w Łęczycy. Zginął w wojnie 
polsko-bolszewickiej w 1920 roku. 

 
Tekst i zdjęcia podkom. Agnieszka Ciniewicz 

KPP w Łęczycy 
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Wystawa z okazji 1050-lecia chrztu Polski 
 
 

„Trwajcie w tym świętym dziedzictwie…! 

1050. rocznica Chrztu Polski na ziemiach 

Archidiecezji Łódzkiej” – to tytuł wystawy, 

którą 29 czerwca br. otwarto w Muzeum 

Tradycji Niepodległościowych w Łodzi. 

 

     Ekspozycja tematycznie związana jest z 1050. 
rocznicą przyjęcia chrztu przez Polskę. Słowa św. 
Jana Pawła II skierowane do wiernych podczas 
jednej z pielgrzymek do Polski stały się inspiracją 
do sformułowania tytułu. 
      Archiwalia pochodzą z Muzeum i Archiwum 
Archidiecezji Łódzkiej, Muzeum Archeologicznego 
i Etnograficznego w Łodzi, Muzeum Oświaty  
w Łodzi, Muzeum Modlitewnika Polskiego im. 
Wandy Malczewskiej w Parznie, Parafii NMP  
Królowej i Św. Aleksego w Tumie, Parafii Św. 
Józefa w Łodzi oraz ze zbiorów własnych Muzeum 
Tradycji Niepodległościowych. 
     
 
 

 
     Dzięki różnorodności prezentowanych 
eksponatów odbiorca ma możliwość poznać  
rozwój chrześcijaństwa na ziemiach polskich  
z akcentem na materiał źródłowy Łodzi  
i Ziemi Łódzkiej. 
     Wystawa jest skierowana nie tylko do 
mieszkańców naszego regionu. Będzie miała 
okazję zapoznać się z nią młodzież uczestnicząca 
w Festiwalu Młodych w ramach przygotowania do 
Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016. 
     W inauguracji wystawy wzięli udział 
przedstawiciele KWP w Łodzi oraz  
Stowarzyszenia „Rodzina Policyjna 1939 r.”  
w Łodzi. 
     Organizatorem wystawy jest Muzeum Tradycji 
Niepodległościowych wraz Kurią Archidiecezji 
Łódzkiej. 
 

Joanna Wnukowska 
 

Fot. Muzeum Tradycji Niepodległościowych  
w Łodzi 

 
 

 

 

 

 

 

 Publikacja „Trwajcie w tym świętym 
dziedzictwie…” 1050 rocznica Chrztu 
Polski na ziemiach Archidiecezji 
Łódzkiej wydana z okazji wystawy.  
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Dzielnicowy na zawodach Ironman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Policjant z Łęczycy na podium 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Asp. Dawid Ratajek z II Komisariatu 

Policji KMP w Łodzi wziął udział  

w zawodach triathlonowych Ironman, 

które odbyły się 21 maja br. na 

Lanzarote (Wyspy Kanaryjskie).  

 

    W jubileuszowych 25. zawodach wzięło  
udział 1888 zawodników z całego świata,  
w tym mistrz świata Jan Frodeno  
z Niemiec. 
    Zawodnicy musieli przepłynąć dystans 3,8 
km, przejechać na rowerze 180,2 km,  
a następnie przebiec 42,2 km.  
    Zawody na Lanzarote uważane są za 
najtrudniejsze na świecie, ze względu na trasę 
rowerową, która posiada 2551 m przewyższeń 
terenu. Oprócz niesprzyjających warunków 
zawodników obowiązywały limity czasowe na 
poszczególnych etapach wyścigu. 
Nieukończenie pływania i jazdy na rowerze  
w czasie 11,5 godziny skutkowało 
dyskwalifikacją.  
 

    Asp. Dawid Ratajek ukończył te prestiżowe 
zawody w czasie 12:05:35, co uplasowało go 
na 496. miejscu klasyfikacji generalnej. 
 

asp. szt. Jacek Pachucy                                 

II Komisariat Policji KMP w Łodzi 

Fot. Archiwum prywatne D. Ratajka  

St. sierż. Damian Tybińkowski z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy stanął na podium 

podczas IV Mistrzostw Polski Służb Mundurowych w Kick-boxingu, które odbyły się  

w dniach 10-12 czerwca br. w Sanoku.  

 

    Funkcjonariusz rywalizował w dwóch formułach: Pointfinghting oraz Kick-light, zajmując odpowiednio 
trzecie i drugie miejsce.     
    St. sierż. Damian Tybińkowski od 13 roku życia trenuje kick-boxing. Uprawiał też inne sztuki walki, m.in. 
MMA, karate, boks, taekwondo, w którym zdobył czarny pas. Policjant startował w Mistrzostwach Polski 
w Kick-boxingu, Pucharze Polski w MMA oraz Mistrzostwach Polski Służb Mundurowych MMA. Sztuki 
walki to jego pasja, z którą łączy przyszłość. 

podkom. Agnieszka Ciniewicz 
KPP w Łęczycy 
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Brązowy medalista VI Europejskich Igrzysk Służb Mundurowych 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brązowy medal zdobył sierż. Przemysław 

Strumian na VI Europejskich Igrzyskach 

Służb Mundurowych (European Police&Fire 

Games), które w tym roku odbyły się  

w hiszpańskim mieście Huelva w dniach  

od 11 do 19 czerwca. 

 
   W igrzyskach rywalizowało około 5 tysięcy 
funkcjonariuszy w 70 dyscyplinach.  
   Sierż. Przemysław Strumian zajął 3. miejsce  
w dyscyplinie CrossForce. W ciągu trzech dni igrzysk 
wziął udział łącznie w dziewięciu konkurencjach, 
które sprawdzały jego siłę, wytrzymałość, szybkość  
i zwinność.  
   Sierż. Przemysław Strumian służy w Komendzie 
Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego. 
CrossForce interesuje się od 2012 roku. 

 
Paulina Matusiak-Worek 

 
 

Fot. Archiwum prywatne  
P. Strumiana 
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Modelarstwo z pasją 

 

Modelarstwo? Wydaje się proste? Nic 

bardziej mylnego. To przede wszystkim 

precyzja i test cierpliwości. Dla sierż. szt. 

Piotra Jakubczaka z Wydziału Ruchu 

Drogowego KWP w Łodzi to doskonały 

sposób na relaks po pracy.  

 

Jak zaczęła się twoja przygoda z modelarstwem?  
Pasją do modelarstwa zaraziłem się od swojego 
ojca i starszego brata. Ten drugi uczył mnie sztuki 
i pokazywał warsztat modelarski. Kiedy miałem  
8 lat pierwszy raz zabrał mnie do łaskiej 
modelarni, gdzie pod okiem starszych kolegów  
i instruktorów tworzyliśmy modele latające. Do 
dziś pamiętam swój pierwszy model samolotu. 
Był to RWD-5 bbis w skali 1:72. 
 
Co zafascynowało cię w modelarstwie?  
Już od najmłodszych lat interesowałem się 
tematyką militarną. Często odwiedzam muzea  
i  miejsca, w których można obejrzeć niezwykłe, 
unikatowe egzemplarze. Dzięki modelarstwu 
mogę na własne oczy zobaczyć, jak zbudowane są 
interesujące mnie pojazdy, ponieważ 
współczesne modele dokładnie odzwierciedlają 
ich budowę. Modelarstwo to także świetna lekcja 
historii. Kiedy sklejam modele, zgłębiam literaturę 
na ich temat i szukam materiałów, które mogą 
ułatwić mi pracę. Wielu moich kolegów 
zajmujących się modelarstwem to pasjonaci  
historii i militariów. Na spotkaniach dzielimy się 
cennymi wskazówkami i swoim doświadczeniem. 
 
Na czym polega praca modelarza? 
To przede wszystkim dbałość o szczegóły  
i dążenie do sklejenia modelu tak, aby jak 
najbardziej odzwierciedlał oryginał. Zdarza się, że 
sklejenie jakiegoś elementu wymaga wielu godzin 
spędzonych przy biurku, a mimo to nie jesteśmy  

 

 

zadowoleni z pracy i trzeba zacząć ją od początku. 
Praca modelarza wymaga ogromnej cierpliwości  
i dokładności, ale efekt końcowy rekompensuje 
trud i poświęcony czas.  
 
Czy w modelarstwie można wyróżnić działy? 
Który ty preferujesz? 
Modelarstwo dzieli się na wiele grup i kategorii. 
Na przykład w lotnictwie wyróżniamy wojskowe  
i cywilne. Rozróżniamy także okresy, w jakich 
dane maszyny latały, czyli I wojnę światową,  
II wojną światową, okres powojenny czy 
lotnictwo współczesne. Kolejny podział 
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warunkuje skala, w jakiej model powstaje i tu 
przykładowo występują modele małe w skali 
1:144 oraz duże w skali 1:32. Ja kleję pojazdy 
wojskowe w skali 1:35, lotnictwo w skali 1:48  
i pojazdy cywilne w skali 1:24.  
 
Możesz pochwalić się sukcesami w tej 
dziedzinie? 
Udało mi się zdobyć kilka nagród. Najbardziej 
jestem dumny  ze zdobytego na ostatnich 
międzynarodowych zawodach w Krakowie 
pucharu za „Model wojsk lądowych w barwach 
polskich” oraz medalu za zajęcie drugiego 
miejsca na Międzynarodowym Festiwalu 
Modelarskim w Bytomiu. 
 
Jak wyglądają zawody modelarzy i na czym 
polegają przygotowania do nich?  
Zawody odbywają się w Polsce i za granicą. Jest 
to zwykle impreza dwudniowa. Od 5 lat jestem 
współorganizatorem festiwalu modelarskiego, 
który odbywa się w Łasku. Na zawodach modele 
dzielone są na wiele klas. Rozróżnia się m.in. 
samoloty, pojazdy wojskowe kołowe czy 
gąsienicowe, pojazdy cywilne, statki, okręty  
i pojazdy kosmiczne. Ponadto w każdej klasie 
wyróżniamy skale, w jakich dany model 
powstaje. Jury ocenia wykonanie modelu pod 
kątem zgodności z oryginałem, naniesienia na 
niego śladów eksploatacji, estetyki i czystości 
wykonania. Poziom przygotowania zawodnika 
zależy w dużej mierze od jego doświadczenia – 
rodzaju modeli, które sklejał, ich stopnia 
trudności, poświęconego temu czasu. Pamiętam, 
że jeden z moich modeli tworzyłem aż ponad  
2 lata. Dziś owocuje to zdobywanymi nagrodami.  
Praca przy każdym sklejonym egzemplarzu to 
swoisty trening i świetne przygotowanie do 
rywalizacji. 
 
Czego życzyć ci na przyszłość?  
Dużo cierpliwości i sukcesów! (śmiech) 
 

 podkom. Małgorzata Zając 
  Wydział Komunikacji Społecznej KWP w Łodzi 

 
Fot. Archiwum prywatne P. Jakubczaka 
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Nagrodzeni przez komendanta głównego Policji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nagrodzeni przez komendanta wojewódzkiego Policji  w Łodzi: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mł. asp. Tomasz Andryszek z Oddziału Prewencji Policji w Łodzi 

st. asp. Jarosław Auguścik z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

sierż. Krzysztof Augustyniak z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 

asp. Piotr Bagiński z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

podkom. Jarosław Białkowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Justyna Bodziacka z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

st. asp. Sebastian Bogusz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Paweł Buder z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

kom. Tomasz Chamerski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt.  Sylwester Ciołkowski z Komendy Powiatowej Policji w Opocznie 

st. asp. Sławomir Danielewicz z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

mł. asp. Piotr Fleszer z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

st. asp. Mariusz Frątczak z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 

kom. Tomasz Frątczak z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

sierż. Michał Gaj z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

 

 

mł. insp. Dariusz Chmielnicki z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Marcin Czekalski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Michał Golisz z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

kom. Adam Jurek z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Piotr Kijański z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

podkom. Kamil Krysiak z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

asp. szt. Jacek Matuszewski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Dariusz Niewiadomski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Dominik Rychłowski z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

asp. Arkadiusz Zalech z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Andrzej Zięba z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
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sierż. szt. Tomasz Gałązka z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

kom.  Marcin Gałązka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Marcin Grabiński z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu   

mł. asp. Tomasz Graczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Sławomir Grobelny z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. post. Anna Jabłońska z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

st. asp. Anna Joachimiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

nadkom. Krzysztof Jabłoński z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

asp. szt. Grzegorz Kaba z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

podinsp. Stanisław Kaleta z Komendy Wojewódzkiej Policji  w Łodzi 

mł. asp. Romuald Karpiak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

Marek Kassel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Michał Kawczyński z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

podkom. Krzysztof Kluska z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

kom. Aneta Kominiak z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

podkom. Izabela Koprowska-Wach z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

mł. asp. Marek Kotynia z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

podkom. Jakub Kowalczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Paweł Krajewski z Komendy Powiatowej Policji w  Tomaszowie Mazowieckim 

asp. Sławomir Krukowicz z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

st. asp. Damian Kucner z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

kom.  Krzysztof Leszczyński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Marcin Lotczyk z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

Ryszard Łuczak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi  

st. sierż. Daniel Łydzbiński z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

sierż. szt. Roman Maciaszczyk z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

asp. Katarzyna Majchrzak z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

podinsp.  Radosław Malanowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

mł. insp. Andrzej Małolepszy z Komendy Powiatowej Policji w Wieluniu  

sierż. szt. Norbert Michałowicz z Komendy Miejskiej Policji w Piotrkowie Trybunalskim 

asp. szt. Krzysztof Mitera z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Tomasz Musiałowski z Komendy Powiatowej Policji w Kutnie 
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st. post. Krzysztof Nowakowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Wiesław Niewiadomski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

st. sierż. Łukasz Pagacz z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt. Patryk Parka z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Sławomir Pawlak  z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 

asp. Piotr Pawłowski z Komendy Powiatowej Policji w Tomaszowie Mazowieckim 

post. Łukasz Pierzyński z Komendy Miejskiej Policji w  Łodzi 

mł. asp. Łukasz Pik z Komendy Powiatowej Policji w Łęczycy 

Jarosław Piotrowski z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. szt. Dariusz Płuska z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 

kom. Sławomir Ptaszek z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

asp. Szymon Pytel z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

asp. Marcin Rogowski z Komendy Powiatowej Policji powiatu łódzkiego wschodniego 

sierż. Michał Rosiak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Magdalena Rosińska z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. szt.  Jakub Rożej z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

asp. Włodzimierz Siemiątkowski z Komendy Powiatowej Policji w Brzezinach 

st. asp. Piotr Stefaniak z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

Maciej Słoczyński z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

sierż. Adam Smakowski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

sierż. Krzysztof Stachlewski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

podkom. Łukasz Stępień z Komendy Powiatowej Policji w Radomsku 

sierż szt. Tomasz Strzała z Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 

podkom. Magdalena Studniarek z Komendy Miejskiej Policji w Skierniewicach 

mł. asp. Dariusz Szulczewski z Komendy Miejskiej Policji w Łodzi 

mł. asp. Norbert Ubych z Komendy Powiatowej Policji w Sieradzu 

st. asp. Wiktor Wiśniewski z Komendy Powiatowej Policji w Zgierzu 

asp. Przemysław Wolniak z Komendy Powiatowej Policji w Łasku 

mł. insp. Piotr Zacharski z Komendy Powiatowej Policji W Pabianicach  

asp. szt. Zbigniew Zagrodnik z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 

insp. Paweł Zarychta z Komendy Powiatowej Policji w Pabianicach 

asp. szt. Dariusz Żegota z Komendy Wojewódzkiej Policji w Łodzi 
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Wydarzenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Paradise in the City 

 

termin: 19-25 lipca 
miejsce: Łódź  
organizatorzy: Chemin Neuf 
 
 
Impreza towarzyszy Światowym Dniom 
Młodzieży. Więcej informacji na stronie 
www.paradiseinthecity.com. 
 

 

Honorowa zbiórka krwi 

termin: 1 września 
miejsce: OPP w Łodzi  
godzina: 8:30 
organizatorzy: Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Łodzi, KWP w Łodzi 
 
Zbiórka adresowana jest do policjantów  
i pracowników Policji. 
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